Bir tutarsa pâdişâh ile gedâyı mey n’ola

Hem sifâl-ı meygede hem tâc-ı Edhem’dir kadeh (Akkuş, 2018, 236)

Şeyhülislâm Yahyâ (ö. 1053/1644), zâhidde İbrâhîm Edhem neşesi ya da
aşk sarhoşluğu bulunmadığını, hiç olmazsa tâc-ı Edhem neşesini terk
etmemesi gerektiğini ona salık verir:

Tâc-ı Edhem neş'esin terk itme bâri zâhidâ

Çünki yokdur sende İbrâhîm Edhem neşvesi (Kavruk, t.y., 432)

Şeyh Gâlib (ö. 1213/1799), Hüsn ü Aşk mesnevisinde yaptığı tasvirlerde
söz mülkü ile İbni Edhem’in toprakları arasında bağlantı kurar:

Mülk-i sühanı sevâd-ı a’zam

Bir buk’ası taht-ı İbni Edhem (t.y. ,12)

Sa’id Giray (ö. 18. yüzyıl), mert olan insanların ziynetli kıyafetlerle
övünmemesi gerektiğini, İbrâhîm bin Edhem’in kıymetinin yücelmesine sebep
kaba yünden yapılmış eski elbiseler olduğunu söyler:

Merd olanlar câme-i zîbâ ile fahr eylemez

İrtifâ‘-ı kadr-i İbrâhîm Edhem’dür palâs (Karaköse, 2017, 85)

Sünbülzâde Vehbî (ö. 1224/1809), bu fena mülkünü Edhem gibi terk
ettiğini ve fakirlikle iftihar ettiğini söyler:

Edhem gibi terk eylemişiz mülk-i fenâyı

Şâhâne tefâhürle deriz kim ne gedâyız (Yenikale, 2017, 283)

Mutasavvıf şairlerimizden Kuddûsî (1769-1849), aşk derdinin padişâh
olan İbrâhîm bin Edhem’i miskin ve aç bir hâle getirdiğini söyler: